
РЕШЕНИЕ

о прекращении рассмотрения дела №013/07/3-387/2021

 

г. Саранск

Резолютивная часть решения оглашена «27» июля 2021 г.

В полном объеме решение изготовлено «28» июля 2021 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в
составе:

председатель Комиссии: <...> – ВрИО руководителя Управления Мордовского
УФАС России,

члены Комиссии: <...> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательств Мордовского УФАС России, <...> –
специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательств Мордовского УФАС России, <...> – специалист-
эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательств Мордовского УФАС России,

при участии представителя Заявителя ООО «Импульс оптикс» –
<...> (доверенность №2/260721 от 26.07.2021 г.),

при участии представителей Заказчика АО «103 арсенал» – <...> (доверенность
№18 от 22.07.2021 г.), <...> (доверенность №16 от 22.07.2021 г.), <...> (доверенность
№17 от 22.07.2021 г.) посредством подключения по видеоконференцсвязи,

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «ИМПУЛЬС ОПТИКС» (от 20.07.2021 вх. №3865) на действия Заказчика –
Акционерного общества «103 арсенал» при проведении запроса котировок в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства по закупке стержня активного и стекла защитного
(извещение о проведении торгов на сайте https://zakupki.gov.ru, http://etp.zakazrf.ru
№32110455827).

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия
(далее – Мордовское УФАС России) поступила жалоба ООО «ИМПУЛЬС ОПТИКС»
(от 20.07.2021 вх. №3865) на действия Заказчика – Акционерного общества «103
арсенал» при проведении запроса котировок в электронной форме, участниками
которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства по
закупке стержня активного и стекла защитного (извещение о проведении торгов на
сайте https://zakupki.gov.ru, http://etp.zakazrf.ru №32110455827).



Сторонам по делу было направлено уведомление от 21.07.2021 г. №1740 о
поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по
существу. В соответствии с уведомлением рассмотрение жалобы назначено на 27
июля 2021 года на 16 часов 00 минут.

Как следует из жалобы Заявителя, Заказчиком нарушены требования пунктов 1 и 7
части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках), что
выразилось в отсутствии сведений, необходимых для формирования
потенциальным участником закупки своих предложений и обоснования начальной
(максимальной) цены договора.

В ответ на запрос о размещении технической (конструкторской) документации,
чертежей, указанных в техническом задании, необходимых для расчета стоимости
работ по данной закупке, заказчик уклонился от размещения данной информации,
сославшись на неназванный документ, содержащийся в неизвестном регламенте,
определяющим отношения заказчика с другим юридическим лицом.

Организатор с доводами Заявителя не согласился и представил письменные
пояснения (вх. №4190 от 23.07.2021).

27.07.2021 (вх. №3998 от 27.07.2021) в Мордовское УФАС России поступило
ходатайство Заявителя об отмене рассмотрения жалобы.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы, в частности, на действия
(бездействие) организатора торгов при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организаторов торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке,
установленном настоящей статьей.

Заявитель подал письменный отзыв жалобы до принятия Комиссией решения по
существу жалобы.

Заявление об отказе от жалобы подписано уполномоченным лицом, оснований для
его отклонения не имеется.

В связи с данными обстоятельствами у Комиссии отсутствуют основания для
рассмотрения жалобы Заявителя по существу.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Мордовского УФАС России

РЕШИЛА:



Прекратить рассмотрение жалобы ООО «ИМПУЛЬС ОПТИКС» (от 20.07.2021 вх.
№3865) на действия Заказчика – Акционерного общества «103 арсенал» при
проведении запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут
быть только субъекты малого и среднего предпринимательства по закупке
стержня активного и стекла защитного (извещение о проведении торгов на сайте
https://zakupki.gov.ru, http://etp.zakazrf.ru №32110455827).

Председатель Комиссии

Члены Комиссии:

 


